
Contacto

Teléfono 920349180
Fax 920345000
Correo Electrónico sjuangredos@gmail.com

Dirección Postal

Plaza de Castilla, 1
(05633) San Juan de Gredos España
ES411

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 96/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-08-2024 a
las 10:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de San Juan de Gredos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sanjuandegredos.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GN%2FbedRuXVwBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación mediante procedimiento abierto simplificado de las obras de “Proyecto
pemis-lumen renovación alumbrado público del municipio de San Juan de Gredos. Ávila Proyecto
acogido a las ayudas para inversiones a proyectos singulares locales de energía limpia en municipios de
reto demográfico PROGRAMA DUS 5000

Contratación mediante procedimiento abierto simplificado de las obras de “Proyecto pemis-lumen renovaciónDescripción 
alumbrado público del municipio de San Juan de Gredos. Ávila
Valor estimado del contrato 173.546,27 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 209.990,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 173.546,27 EUR.

Clasificación CPV
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Tiempo estimado por la dirección técnica.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Dirección Postal

Plaza de Castilla, 1
(05633) San Juan de Gredos España

http://www.sanjuandegredos.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GN%2FbedRuXVwBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 164.542,69 EUR.
Precio de la oferta más alta 164.542,69 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

ACEINSA SALAMANCA SA
NIF A37500725
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Ronda de Marte, 20
(37184) Villares de la Reina España

Contacto

Teléfono +34 923204496
Correo Electrónico aceinsasalamanca@aceinsa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 164.542,69 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 199.096,65 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 96/2024
Fecha de Formalización 29/07/2024

Motivación

Motivación Única oferta y cumple los requisitos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

5 Año(s)

Proceso de Licitación



Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio 1. Baja económica ofertada
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
Criterio 2. Eficiencia energética de la luminaria

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterio 4. Ampliación del plazo de garantía.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Criterio 5. Criterio medioambiental basado en la reducción de emisiones de C02 a la atmosfera

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Criterio 6. Criterio social, basado en la mejora de la comunicación ciudadana
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Criterio: 3. Protección ante contactos indirectos en labores de mantenimiento

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterio 1 . Estudios luminotécnicos del municipio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Criterio 2. Proyecto de mejota y renovación de las instalaciones de alumbrado público

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZluklYit53f%2B3 JAijKO%2Bkg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZluklYit53f%2B3JAijKO%2Bkg%3D%3D


ID 0000014017857 |  2024-000899693 | Wed, 21 Aug 2024 10:10:01:831 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
160175589433029531026004918607688071690 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


